



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ  
DARIUSZ PIONTKOWSKI

Warszawa, 16 lipca 2019 r.

DWST-WS.72.249.2019.BG

Szanowni Państwo  
Wójtowie, Burmistrzowie,  
Prezydenci Miast,  
Starostowie Powiatów,  
Marszałkowie Województw  
/wszyscy/

*Szanowni Państwo,*

z dniem 1 marca 2019 r. przestał funkcjonować tzw. stary system informacji oświatowej (tzw. stare SIO). Od tego momentu jedynym źródłem danych o systemie oświaty jest zmodernizowany system informacji oświatowej, tzw. nowe SIO.

Dane zgromadzone w nowym SIO wg stanu na dzień 30 września 2019 r. będą źródłem danych wykorzystywanych do podziału części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2020. Ponieważ subwencja oświatowa będzie naliczana na rok 2020 po raz pierwszy na podstawie danych z nowego

systemu, jest niezmiernie istotne, aby w nowym systemie informacji oświatowej znajdowały się kompletne i zgodne ze stanem faktycznym dane o uczniach i nauczycielach szkół i placówek oświatowych.

Subwencja oświatowa to ogromna pozycja w budżecie państwa (na rok 2019 jest to kwota ok. 46 mld złotych) i znaczące wsparcie dla jednostek samorządu terytorialnego na realizację zadań oświatowych. Tylko rzetelne i pełne informacje przekazane do nowego SIO zagwarantują prawidłowe ustalenie kwoty części oświatowej subwencji ogólnej dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego.

W związku z powyższym zwracam się do Państwa z prośbą o zadbanie o to, aby kierownicy podmiotów zobowiązanych do przekazywania danych do SIO terminowo i zgodnie ze stanem faktycznym wypełniali swój ustawowy obowiązek przekazywania danych do nowego SIO.

Aby pomóc Państwu ocenić stopień wypełnienia nowego SIO, a tym samym ocenić stopień przygotowania do naliczenia subwencji na podstawie nowego SIO na rok 2020 udostępniłmy w kwietniu raporty w strefie dla zalogowanych SIO (w lokalizacji: Raporty SIO2/subwencja):

1. wykaz szkół i placówek z liczbą uczniów wg wag (zgodnie z algorytmem podziału subwencji na rok 2019) wg stanu na 30IX 2018 r. (w przypadku Kolegium Pracowników Służb Społecznych wg stanu na 10X),
2. wykaz etatów nauczycieli objętych subwencją oświatową wg stanu na 30IX/10X 2018 r.

Zachęcam Państwa do szczegółowej analizy tych raportów i porównania ich z analogicznymi raportami z SIO1 (stare SIO), ponieważ różnica pomiędzy liczbą uczniów w poszczególnych wagach oraz liczbą etatów wg stopni awansu zawodowego wyliczonych na podstawie starego SIO i nowego SIO wg stanu na 30IX/10X 2018 r. w przypadkach niektórych JST jest bardzo wysoka i może mieć znaczący skutek finansowy w postaci subwencji naliczonej w wysokości niższej od należnej. Różnice wymagają wyjaśnienia i podjęcia pilnej interwencji aby uzupełnić brakujące lub nieprawidłowe dane.

Raporty są aktualizowane codziennie.

Pragnę przypomnieć, że zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 1530 z późn. zm.)

jeżeli do bazy danych systemu informacji oświatowej, o którym mowa w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji oświatowej, zostały przekazane nieprawdziwe dane i jednostka samorządu terytorialnego otrzymała część oświatową subwencji ogólnej w kwocie niższej od należnej - jednostce tej nie przysługuje zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej.

Dlatego jeszcze raz chcę podkreślić jak istotne jest zadbanie o właściwą jakość danych w nowym systemie informacji oświatowej. W związku z tym, że w podziale algorytmicznym subwencji pomiędzy jednostki samorządu terytorialnego to głównie liczba uczniów (łącznie z danymi dziedzinowymi takimi jak na przykład orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego) oraz liczba etatów nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego decyduje o ostatecznej kwocie przyznanej subwencji, na weryfikację tych danych należy położyć szczególny nacisk.

W całym procesie będziemy udzielać Państwu niezbędnej pomocy.

Na stronie <https://pomocsio.men.gov.pl/> udostępniliśmy dla Państwa między innymi instrukcje techniczne, filmy instruktażowe pokazujące krok po kroku wpisywanie danych do nowego SIO, instrukcje merytoryczne oraz odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania dotyczące m. in. wpisywania danych dotyczących uczniów i nauczycieli.

*Z wyrazami szacunku*

Dariusz Piontkowski  
Minister Edukacji Narodowej  
/ – podpisany cyfrowo/